
  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného 

dne 28.6.2022 od 17.00 hodin v zasedací síni OÚ v Postupicích 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Malý Jiří, Půta Miloslav, 

Ing. Sternberg Jiří, Šesták Václav, Ing. Vrňák Pavel 

Omluveni: 0 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Janata Michal, Malý Jiří   

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1700 hodin.  

 

Program: 
 

1. Rozpočtové úpravy č.2/2022 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Závěrečný účet obce za rok 2021 

5. Účetní závěrka obce za rok 2021 

6. Projednání žádostí o odprodeje pozemku z majetku obce 

7. Projednání žádostí o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na stavbu domácí ČOV 

8. Projednání žádostí o zřízení věcného břemene 

9. Informace o kalkulaci cen vodného a stočného 

10. Projednání uložení finančních prostředků 

11. Projednání veřejnoprávní smlouvy 

12. Schválení počtu členů zastupitelstva 

13. Různé  

Starosta požádal o změnu v projednávání bodů programu. Bod č. 1 (Rozpočtové úpravy 

č.2/2022) se projedná na závěr jednání, začne se bodem č. 2. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 2: 

Předseda kontrolního výboru J. Malý podal zprávu ze 4 kontrol kontrolního výboru:  

11.5.2022 – Poskytování příspěvků z rozpočtu obce  

17.5.2022 – Vyvěšování dokumentů 2020/2021 

20.5.2022 – Nakládání s majetkem obce 

24.5.2022 - Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2021 

Při těchto kontrolách nebyly zjištěny chyby a nedostatky, proto nebyla uložena žádná nápravná 

opatření.    

ZO bere na vědomí 

 

 

K bodu 3:  

Předseda finančního výboru Bc. M. Janata předložil zprávu ze 3 kontrol finančního výboru:  

12.5.2022 - Stav pokladní hotovosti a vyřazení majetku 



19.5.2022 - Hospodaření v roce 2022 (pokladna, došlé faktury, bankovní výpisy) 

25.5.2022 - Kontrola zaměřená na přípravu schvalování účetní závěrky obce k 31.12.2021 

Při těchto kontrolách nebyly zjištěny chyby a nedostatky, proto nebyla uložena žádná nápravná 

opatření.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

K bodu 4:  

Starosta seznámil ZO s návrhem Závěrečného účtu obce Postupice za rok 2021 a se zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce.  

 ZO souhlasí s hospodařením obce a schvaluje Závěrečný účet (tj. celoroční hospodaření obce) za 

rok 2021 bez výhrad.  

Hlasování: 9 – 0 – 0 

  

 

 

K bodu 5: 

ZO schvaluje Účetní závěrku obce Postupice za účetní období r. 2021 sestavenou k 31.12.2021 bez 

výhrad.  

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 6: 

a)  ZO schvaluje odprodej části „A“ pozemku parc. č. 391/22 v k.ú. Jemniště, ostatní plocha, ostatní 

komunikace (nákres části pozemku je přílohou zápisu), pro žadatele I. a B. H., Lísek. Cena bude 

určena dle skutečné výměry na základě GP (do 30 m2 – 100,-Kč/m2; nad 30m2 – 200,-Kč/m2). 

Náklady spojené s odprodejem hradí kupující. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

b)  ZO neschvaluje odprodej části pozemku parc. č. 351/9, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 

Pozov o výměře cca 25m2, pro žadatele M. P., Pozov.  

ZO navrhuje další doplňující jednání se žadatelem. 

Hlasování: 0 – 9 – 0 

 

c)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1879, ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. 

Milovanice, o výměře 1739 m2, pro žadatelku D. Š., Milovanice. 

Hlasování: 0 – 9 – 0 

 

 

d)  ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. 1243/2, ostatní plocha, ostatní komunikace  

o výměře 33 m2 v k.ú. Nová Ves, pro žadatele L. B., Miroslav. Kupující uhradí 200,- Kč/m2  

+ náklady spojené s prodejem.  

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 7: 

a)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro Š. T., Postupice. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 



b)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro pro J. V., Pozov. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

c)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro J. S., Lhota Veselka. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

d) ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro P. Z., Buchov. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 8:  

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro plynárenské zařízení na pozemku parc.č. 

1027/1 o výměře 9,3 m2  mezi obcí Postupice, společností  GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše  

a manželi A.a Š. W., nám. Sv. Čecha, Postupice. Výše jednorázové úhrady za zřízení věcného 

břemene činí 200,- Kč + DPH. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 9: 

ZO bere na vědomí kalkulaci cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2021. 

ZO bere na vědomí 

 

 

 

K bodu 10: 

a) ZO schvaluje uzavření smlouvy o obstarávání obchodů s CP inv. fondů AMUNDI dle předložené 

nabídky KB a převod 6 000 000,- Kč ze ZBÚ na portfoliový účet KB na dobu 1 roku. 

Hlasování: 9 – 0 - 0 

 

b) ZO schvaluje převod 6 000 000,- Kč ze ZBÚ na vkladový účet u ČS dle předloženého návrhu 

smlouvy – doba vkladu 3 měsíce s možností obnovování po dobu 1 roku.  

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

 

K bodu 11: 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu a poskytnutí dotace pro SDH Jemniště ve výši 14 348,- Kč. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

 

K bodu 12: 

ZO schvaluje počet zastupitelů pro nové volební období. ZO bude mít v novém funkčním období  

9 členů. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 



K bodu 13: 

a)  ZO bere na vědomí možnost zvýšení ceny budovaného chodníku do Lísku. Při zvýšení ceny 

dodavatelem bude porovnáván růst cen podle ceníku URS. 

ZO bere na vědomí 

 

b)  ZO bere na vědomí změnu ceny prodávaného pozemku parc. č. 1459/1, ostatní plocha v k.ú. 

Milovanice. Prodej byl schválen 9.12.2021(Usnesení č.5/2021, bod 3). Po upřesnění skutečné 

výměry podle GP došlo k navýšení ceny na 300,- Kč/m2. 

ZO bere na vědomí 

 
c)  ZO bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti Veliš o poskytnutí dotace na opravu kostela. 

ZO bere na vědomí 

 

d) ZO bere na vědomí žádost firmy CETIN o vedení optického kabelu po sloupech stávajícího 

vedení telekomunikačních sítí v Jemništi a Lísku.  

ZO bere na vědomí 

 

e)   ZO bere na vědomí rozhodnutí o změně smlouvy na byt v budově MŠ Postupice, na Výsluní 

203. Smlouva s paní T. K. bude nájemní, podmínky stejné jako u předchozí nájemkyně.   

ZO bere na vědomí 

 

f)  Starosta informuje ZO o nutnosti koupit nový traktor, seznámil ZO s možnostmi výběru a 

nutností navýšit rozpočet.  

ZO bere na vědomí 

 

g)  ZO schvaluje pořízení fotovoltaické elektrárny na budově OÚ dle předběžné nabídky 

firmy SUNUS s.r.o. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2022 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou (jednotlivá 

rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

DISKUSE: 

Ing. P. Vrňák – upozorňuje, že je potřeba na zimu ořezat větve, které zasahují do silnice vedoucí  

    do Leče a Roubíčkovy Lhoty 

J. Kahoun – informuje, že nesvítí lampa v Nové Vsi u hospody 

J. Malý – dotazuje se, jak se bude likvidovat hromada větví za hřbitovem 

   starosta: zaměstnanci část seštěpkovali, v likvidaci se bude pokračovat 

      

VEŘEJNOST: 

p. Pavlát – upozorňuje, že VO svítí zbytečně brzy  

starosta: VO necháme znovu seřídit 

 

 

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.3/2022. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

Jednání ukončeno v 18,16 hodin. 


